光の冬物語 2020-2021プレスリリース                                             Vol.2

報道関係各位

2020年 10月 24日

十和田湖冬物語実行委員会

カミのすむ山 十和田湖

光の冬物語
2020-2021

in 国立公園十和田湖 十和田神社

by FeStA LuCe いよいよ設営開始！

〜 10月 27日（火）11:00より「安全祈願祭」を執り行います〜

無事に設営工事が完了し、新しい光の冬物語へ皆様をお迎えできるよう、設営開始日の 10 月 27 日（火）11 時よ

り十和田神社にて、安全祈願祭を執り行います。

十和田湖冬物語実行委員長である中村秀行氏をはじめ、和歌山や栃木、新潟でも大型イルミネーションイベント

を手掛け、本イベントの企画を務めるフェスタ・ルーチェ実行委員会 会長の古澤良祐氏、デザイン担当の吉岡理恵

氏も和歌山より参列し、設営工事の安全と、イベント運営の安全を祈願します。

是非ご取材、ご紹介を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

光の冬物語 2020-2021プレスリリース                                             Vol.2

【 スケジュール 】

●安全祈願祭

日 時：10月 27日（火） 11：00～

会 場：十和田神社 （青森県十和田市奥瀬十和田湖畔休屋４８６）

内 容：設営工事、イベントが安全に行われるように、災厄が掛からぬことを祈ります。

出席者・中 村  秀 行 氏 （十和田湖冬物語実行委員会 委員長）

・古 澤  良 祐 氏 （企画 フェスタ・ルーチェ実行委員会 会長）

・吉 岡  理 恵 氏 （企画 フェスタ・ルーチェ実行委員会 デザイン担当）

・畑 守  裕 章 氏 （企画 フェスタ・ルーチェ実行委員会 事務局長/イルミネーション部会）

●光の冬物語 2020-2021開催への想い

日 時：10月 27日（火） 11：30～

会 場：十和田神社 （青森県十和田市奥瀬十和田湖畔休屋４８６）

内 容：本イベントの企画を担当する、フェスタ・ルーチェ実行委員会の会長、古澤良祐氏、デザイン担当の

吉岡理恵氏をお迎えし、光の冬物語 2020-2021開催への想いについて語ります。

【 プロフィール 】

古澤 良祐（ふるさわ りょうすけ）

株式会社タカショーデジテック 代表取締役社長

フェスタ・ルーチェ実行委員会 会長

東証 1 部上場の株式会社タカショーの照明事業を担うグループ企業である株式会社タカショーデジテック代表取

締役社長を務め、屋外照明や LED サイン、イルミネーションなど光の事業を展開。3 年前に和歌山でスタートした

光の祭典フェスタ・ルーチェは 28万人が来場。今年は全国三ヶ所で展開予定。

光の冬物語 2020-2021プレスリリース                                             Vol.2

【お客様からのお問い合わせ先】

事務局：十和田湖冬物語実行委員会

所在地：青森県十和田市大字奥瀬字十和田湖畔休屋 486（十和田湖観光交流センターぷらっと）

URL：https://towada.travel

TEL：0176-75-1531

e-mail：towadako@towada.travel

【本リリースに関する報道お問い合わせ先】

（一社）十和田奥入瀬観光機構 広報：三戸（さんのへ）

TEL：0176-24-3006（AST内） 0176-75-1531（十和田湖観光交流センターぷらっと）

e-mail：sannohe@towada.travel

※取材を希望される場合は事前にご連絡ください。